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EDITAL Nº 16/2023 - SELEÇÃO DE MONITORES DE DISCIPLINAS E 

LABORATÓRIOS 

 

LISTA DE INSCRITOS 

LABORATÓRIOS 

 Laboratórios – Orientadores: Fábio Gonçalves Marinho e Jaqueline Alves Senabio 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Giselly da Costa Rocha Deferida ------------ 

Ellen Cristina Silva Rodrigues Deferida ------------ 

Lorena Vilela Lima Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Larisse Lourenço de Queiroz Deferida ------------ 

Felipe Gomes do Nascimento Deferida ------------ 

Haratuma Temysari Karajá Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Maria Graziella da silva leitão Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Marcos Gonçalves Santos Indeferida Item 4.2 do edital 

Andre Vinicius Dias Castro Deferida ------------ 

Lucas dos Santos Siqueira Deferida ------------ 

Izaias Siqueira dos Santos Neto Deferida ------------ 

Lucas Guimaraes Araújo Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Carlos Henrique Ferreira da Costa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Marinete Rodrigues Francisco Santos Deferida ------------ 

VAGAS IMEDIATAS – ENSINO MÉDIO/TÉCNICO 

Química III – Orientador: Mariane Gomes de Lima 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Wenysson Campos Alves Deferida ------------ 

Física III – Orientador: Walter M. Nakaema 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

João Guilherme Gunther de Aquino Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Anna Beatriz Oliveira de Jesus Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Organização Rural e da Produção III – Orientador: Marcelo Silva Rodrigues 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Kayan Gabriel Silva Costa Indeferida Item 6.1.3 do edital 
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Deyce Lana Cabral Alencar Indeferida Item 6.1.2 e 6.1.3 do edital 

Caio de Brito Marmet Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Emilly Curvina Almeida Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Laysson Alves Ribeiro Deferida ------------ 

Douglas da Silva Araújo Deferida ------------ 

Adriana Pereira Sobrinho Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Matemática II – Orientador: Amanda Moraes Rodrigues 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Maria Julia Melo Rezende Indeferida Itens 6.1.2 e 6.1.3 do edital 

Elen Cazumba Santos Indeferida  Item 6.1.3 do edital 

Olericultura – Orientador: Polyana Rafaela Ramos 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Ariely Cristina Santos da Silva Deferida ------------ 

Aline Oliveira Vieira Deferida  ------------ 

Marcos Aurélio Policarpo De Mendonça Deferida ------------ 

Biologia II – Orientador: Janecleia Soares de Aragão 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Rayssa Cruz de Almeida Indeferida Itens 6.1.1 e 6.1.3 do edital 

Kayo Eduardo Martins Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Ludmila costa Martins Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.2 do edital 

Karynne Silva de Sousa Deferida ------------ 

Phelipe Wallac Santos Oliveira Deferida ------------ 

Mario Augusto de Almeida Machado Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Química I – Orientador: Ulisses Alberto Rodrigues da Silva 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Cristiane Buttini Indeferida Item 6.1.2 do edital 

Guilherme Migliorini cunha Assis Indeferida Item 5.1.2 do edital 
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Manejo e Fertilidade do Solo – Orientador: Ney de Freitas Marinho 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Thiago Phelipo Vieira Santos Deferida ------------ 

Alana Cristina Marmet Silva Indeferida 6.1.3 do edital 

Amanda Amorim de Sousa Deferida ------------ 

Myrella Pereira Da Silva Indeferida  Item 6.1.3 do edital 

Língua Inglesa I – Orientador: Maiza Helena Condé de Souza Mello 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Stefany Silva Monteiro Deferida ------------ 

Allana Caroline Martins Santos Deferida ------------ 

Itauana Glória dos Santos Deferida ------------ 

Ana Carla Pereira Deferida ------------ 

Tamires silva ribeiro Indeferida Item 6.1.2 do edital 

Caiala Taiane Rodrigues Lima Deferida ------------ 

Analua Piagem Soares Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Arthur Bueno Hoffmann Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Matemática III – Orientador: Raidson Barbosa Aguiar 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Leidiane Maria de Oliveira Alves Deferida ------------ 

Amanda Bitencourt Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Paulo Luis Marques de Oliveira Filho Deferida ------------ 

Filosofia I – Orientador: Eduardo César Campos Coelho 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Anthoni Gabriel Ribeiro Brito Indeferida Itens 6.1.1 e 6.1.3 do edital 

Maria Karoliny Guimarães Fernandes Deferida ------------ 

Emanuel Sousa Ribeiro Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Mayra Caroline Carvalho Valadares Valério Deferida ------------ 
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Felipe Napiwoski Formagini Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Victor Hugo Freitas Moreira Deferida ------------ 

Raylane Da Silva Brito Deferida ------------ 

Lorran Silva Lima Deferida ------------ 

Jheniffer Lopes silva Deferida ------------ 

Igor Junior Pereira damasceno Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Zootecnia III – Orientador: Débora Rodrigues de Aquino 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Carlos Gabriel Martins Warmling Deferida ------------ 

Maykon dos Santos Luz Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Jordana Pereira Marinho Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Luiz Henrique De Jesus Francisco Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Munir Ryan Ferreira de Sousa Deferida ------------ 

Educação Física I – Orientador: Evandro Silva Alves 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Lenilson Gabriel Gomes da silva Deferida ------------ 

Nayara carvalho de sousa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Jossivan Gomes da Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Gabriel Hetor Abreu Sa Deferida ------------ 

Kerly Cazumbá Xavier Da Mata Deferida ------------ 

Kauan Alves Lucas Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Eurianny de Almeida Oliveira Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Erick de Sousa Pereira Indeferida Item 4.2 do edital 

Carlos Daniel Barbosa de Sousa Campos Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Cristiane Souto da Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Culturas Anuais – Orientador: Elizeu Luiz Brachtvogel 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 
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Marcos Morais Barros Da Silva Deferida ------------ 

Gabriel José Ribeiro Deferida ------------ 

Crislaine Silva Barros Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Química II – Orientador: Jessica Taynara Montes 

Não houve inscritos 

CADASTRO RESERVA – ENSINO MÉDIO/TÉCNICO 

Língua Portuguesa I – Orientador: Celia Ferreira de Sousa 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Rayssa Cruz de Almeida Indeferida Itens 6.1.1 e 6.1.3 do edital 

Karynne Silva de Sousa Deferida ------------ 

Munir Ryan Ferreira de Sousa Deferida ------------ 

Caiala Taiane Rodrigues Lima Deferida ------------ 

Língua Portuguesa III – Orientador: Gislane Aparecida Moreira Maia 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Nayara carvalho de sousa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Carlos Daniel Barbosa de Sousa Campos Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Organização rural e da produção II – Orientador: Marcelo Silva Rodrigues 

Nome  Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Caio de Brito Marmet Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Carlos Gabriel Martins Warmling Deferida ------------ 

Marcos Morais Barros Da Silva Deferida ------------ 

Laysson Alves Ribeiro Deferida ------------ 

Douglas da Silva Araújo Deferida ------------ 

Matemática II – Orientador: Elienai Resende Nunes Rodrigues 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Hellen christiny Almeida martins Indeferida Item 5.1.2 do edital 

João Victor Nunes De Oliveira Indeferida Item 5.1.2 do edital 
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Leidiane Maria de Oliveira Alves Deferida ------------ 

Marcos Aurélio Policarpo De Mendonça Deferida ------------ 

Elen Cazumba Santos Indeferida  Item 6.1.3 do edital 

Biologia III – Orientador: Janecleia Soares de Aragão 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Emilly Curvina Almeida Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Kayo Eduardo Martins Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Raissa Martins Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Ludmila costa Martins Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.2 do edital 

Wenysson Campos Alves Deferida ------------ 

Kauan Alves Lucas Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Mario Augusto de Almeida Machado Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Língua Inglesa II – Orientador: Maiza Helena Condé de Souza Mello 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

João Guilherme Gunther de Aquino Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Allana Caroline Martins Santos Deferida ------------ 

Amanda Bitencourt Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Itauana Glória dos Santos Deferida ------------ 

Ana Carla Pereira Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Analua Piagem Soares Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Informática – Orientador: Raidson Barbosa Aguiar 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Eduardo Pereira Carvalho Deferida ------------ 

Kerly Cazumbá Xavier Da Mata Deferida ------------ 

Emanuel Sousa Ribeiro Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Aline Oliveira Vieira Deferida  ------------ 
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Carlos Henrique Ferreira da Costa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Arthur Bueno Hoffmann Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Izaias Siqueira dos Santos Neto Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Igor Junior Pereira damasceno Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Filosofia II – Orientador: Eduardo César Campos Coelho 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Anthoni Gabriel Ribeiro Brito Indeferida Itens 6.1.1 e 6.1.3 do edital 

Lorran Silva Lima Deferida ------------ 

Educação Física II – Orientador: Evandro Silva Alves 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Thiago Phelipo Vieira Santos Deferida ------------ 

Gabriel Hetor Abreu Sa Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Lorena Vilela Lima Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Erick de Sousa Pereira Indeferida Itens 4.2 e 5.1.2 do edital 

Phelipe Wallac Santos Oliveira Deferida ------------ 

Fruticultura – Orientador: Hellenn Thallyta Alves e Mendes 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Myrella Pereira Da Silva Indeferida  Item 6.1.3 do edital 

Organização rural e da produção I – Orientador: Marcelo Silva Rodrigues 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Ariely Cristina Santos da Silva Deferida ------------ 

Gabriel José Ribeiro Deferida ------------ 

Felipe Napiwoski Formagini Indeferido Item 6.1.3 do edital 

Luiz Henrique De Jesus Francisco Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Língua Inglesa III – Orientador: Maiza Helena Condé de Souza Mello 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Tamires silva ribeiro Indeferida Item 5.1.2 e 6.1.2 do edital 
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Filosofia III – Orientador: Eduardo César Campos Coelho 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Maria Julia Melo Rezende Indeferida Itens 5.1.2, 6.1.2 e 6.1.3 do edital 

Stefany Silva Monteiro Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Alana Cristina Marmet Silva Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Jossivan Gomes da Silva Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Amanda Amorim de Sousa Deferida ------------ 

Maria Karoliny Guimarães Fernandes Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Mayra Caroline Carvalho Valadares Valério Deferida ------------ 

Cristiane Buttini Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.2 do edital 

Raylane Da Silva Brito Deferida ------------ 

Paulo Luis Marques de Oliveira Filho Deferida ------------ 

Jheniffer Lopes silva Deferida ------------ 

Guilherme Migliorini cunha Assis Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Adriana Pereira Sobrinho Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Educação Física III – Orientador: Evandro Silva Alves 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Kayan Gabriel Silva Costa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Maykon dos Santos Luz Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Victor Hugo Freitas Moreira Deferida ------------ 

Cristiane Souto da Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Língua Espanhola – Orientador: Celia Ferreira de Sousa 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Deyce Lana Cabral Alencar Indeferida Item 6.1.2 e 6.1.3 do edital 

Lenilson Gabriel Gomes da silva Deferida ------------ 

Eurianny de Almeida Oliveira Indeferida 
Item 6.1.3 do edital 
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Gestão Agroindustrial – Orientador: Marcelo Silva Rodrigues 

Não houve inscritos. 

VAGAS IMEDIATAS - ENSINO SUPERIOR 

Metodologia do Trabalho Científico – Orientador: Thiago Beirigo Lopes 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Eduardo Pereira Carvalho Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Hellen christiny Almeida martins Deferida ------------ 

João Victor Nunes De Oliveira Deferida ------------ 

Beatriz Pereira Gonçalves Deferida ------------ 

Nutrição Animal – Orientador: Marcos Cione Fernandes da Silva 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Milena Teodoro Reis Deferida ------------ 

Mikaely Aparecida Santos Patrocinio Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Barbara Silva De Meneses Deferida ------------ 

Fundamentos de Matemática Elementar I - Orientador: Suellen Aparecida Greatti Vieira 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Raniel Gomes da Silva Deferida ------------ 

Ellen Cristina Silva Rodrigues Deferida ------------ 

Maria Luci Lima da Silva Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Geometria Plana e Espacial – Orientador: Elienai Resende Nunes Rodrigues 

Não houve inscritos. 

Biologia Geral – Orientador: Pedro Martins Souza 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Raissa Martins Silva Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Caroline Pereira Gonçalves Deferida ------------ 

Jaiane Alves Barbosa Indeferida Item 6.1.3 do edital 

CADASTRO RESERVA – ENSINO SUPERIOR 

Floricultura e Paisagismo – Orientador: Hellenn Thallyta Alves e Mendes 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Maria Graziella da silva leitão Indeferida Item 6.1.3 do edital 
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Marcos Gonçalves Santos Indeferida Item 4.2 do edital 

Estatística Experimental – Orientador: Danilo Nogueira dos Anjos 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Mikaely Aparecida Santos Patrocinio Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Físico-Química I – Orientador: Mariane Gomes de Lima 

Não houve inscritos. 

Física Geral II – Orientador: Walter M. Nakaema 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Larisse Lourenço de Queiroz Deferida ------------ 

Informática Básica – Orientador: Thiago Beirigo Lopes 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Beatriz Pereira Gonçalves Deferida ------------ 

Caroline Pereira Gonçalves Deferida ------------ 

Raniel Gomes da Silva Deferida ------------ 

Giselly da Costa Rocha Deferida ------------ 

Maria Luci Lima da Silva Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Milena Teodoro Reis Deferida ------------ 

Jordana Pereira Marinho Indeferida Item 5.1.2 do edital 

Barbara Silva De Meneses Deferida ------------ 

Lucas dos Santos Siqueira Deferida ------------ 

Lucas Guimaraes Araújo Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Matemática Elementar – Orientador: Suellen Aparecida Greatti Vieira 

Não houve inscritos. 

Microbiologia – Orientador: Pedro Martins Souza 

Não houve inscritos. 

Química Orgânica – Orientador: Jessica Taynara Montes 

Não houve inscritos 

Zoologia – Orientador: Pedro Martins Souza 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Jaiane Alves Barbosa Indeferida Itens 5.1.2 e 6.1.3 do edital 

Anna Beatriz Oliveira de Jesus Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Marinete Rodrigues Francisco Santos Deferida ------------ 
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Andre Vinicius Dias Castro Deferida ------------ 

Fitopatologia Básica – Orientador: Hellenn Thallyta Alves e Mendes 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Haratuma Temysari Karajá Indeferida Item 6.1.3 do edital 

Fisiologia Vegetal – Orientador: Danilo Nogueira dos Anjos 

Nome Situação da inscrição Motivo do indeferimento 

Felipe Gomes do Nascimento Deferida ------------ 

 

Confresa – MT, 24 de março de 2023. 
 

 

 

 

 

 
 

JESSICA TAYNARA MONTES 

Presidente da Comissão de seleção e acompanhamento de Monitoria de Disciplinas e 

Laboratório 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


